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ORGANIZACJI WZIĘŁO UDZIAŁ W SPOTKANIU Dom Matki, Obserwatorium
Wielokulturowości i Migracji, Stowarzyszenie "Mudita", Fundacja Inicjatyw
Społeczno-Ekonomicznych, Parlament Studentów Rzeczypospolitej
Polskiej, Migrant Info Point, Europejski Instytut Mediacji, Fundacja Kulawa
Warszawa, Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych,
Polskie Forum Migracyjne, Fundacja Q, Organizacja Pozarządowa Ключ,
Organizacja Pozarządowa Територ�я Добра Под�лля, Fundacja
Гуман�тарний Центр Харк�вщини i inne
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Ankieta i odpowiedzi polskich oraz ukraińskich
organizacji
Podczas spotkania została udostępniona ankieta, dzięki jej wynikom mamy
możliwość przeanalizować istniejące priorytety, wyzwania i problemy organizacji
w zależności od obszaru działania — to jest Polski i Ukrainy. Otrzymaliśmy
odpowiedzi od 17 respondentów. Cechą wspólną, niezależną od terytorium,
pozostaje duże zainteresowanie szkoleniami - w obydwu przypadkach
poinformowała o tym znaczna większość respondentów, co przedstawiają
poniższe wykresy.

Czy jesteś zainteresowany/-a szkoleniami dla swojej oganizacji?



 - W W W . M A P U J P O M O C . P L -  

praca psychologa z osobami po traumie
fundraising i doskonalenie umiejętności związanych z marketingiem
współpraca z administracją publiczną w zakresie niesienia pomocy
uchodźcom w Polsce i wewnętrznym uchodźcom w Ukrainie
zagadnienia prawne (związane m.in. z osobami z niepełnosprawnością,
legalizacją pobytu, działalności organizacji pozarządowych w Polsce i w
Ukrainie, mediacje w Ukrainie)
nabywanie umiejętności związanych z komunikacją w zespole i jego
dowodzeniem, 
organizacja projektów kulturalnych
projekty dla studentów z Ukrainy

Poniżej przedstawiamy zaproponowane tematy szkoleń:

Kolejną potrzebą, która łączy polskie i ukraińskie organizacje jest konieczność
otrzymania finansowego wsparcia. W przypadku polskich organizacji jest
togłówna potrzeba, a w przypadku ukraińskich - także priorytetowa, choć jedna
z wielu. Pomoc usługowa z kolei dotyczy podobnych obszarów, przede
wszystkim promocji działań.

Jakiej pomocy rzeczowej/usługowej potrzebuje Twoja organizacja?
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Różnicę możemy zauważyć w sposobie pozyskiwania funduszy na działania na
rzecz uchodźców  — w Polsce część organizacji korzysta z dotacji rządowych,
organizacji pozarządowych i samorządowych. W Ukrainie finansowanie opiera się
na indywidualnych darczyńcach i zrzutkach tworzonych z własnej inicjatywy. 

Badanie jakościowe Mapuj Pomoc z dnia 31.01.2023r. przeprowadzone na grupie 17 organizacji zajmujących się 
pomocą humanitarną na terenie Polski i Ukrainy
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Pozostając w temacie funduszy, można zauważyć następne podobieństwo w
stabilności finansowej inicjatyw. Najwięcej organizacji odpowiedziało, że od
daty przeprowadzenia ankiety mają stabilność finansową na okres od 3-6
miesięcy 
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Niespodziewany obszar współpracy?

Od października 2022 r. organizacje ukraińskie zmuszone są sprostać takiemu
utrudnieniu jak brak stałego dostępu do energii. Jeden przedstawiciel poświęcił
temu problemowi dużo uwagi podczas spotkania, podkreślając, że przy braku tego
rodzaju zasobów najlepsze projekty i intencje na nic się nie przydadzą. Ten
specyficzny problem rzutuje nie tylko na obszar bezpośredniej pomocy na linii
potrzebujący-organizacja, ale także na jej działania promocyjne, szkolenia
pracowników, planowanie pracy organizacji i wydarzeń.

Prąd i energia jako kluczowe warunki pracy organizacji 
w Ukrainie

Na spotkaniu można było dowiedzieć się rzeczy oczywistej. Polskie organizacje
pomagają uchodźcom w Polsce, a ukraińskie wewnętrznie przesiedlonym osobom,
czyli tak zwanym wewnętrznym uchodźcom. Nieoczywistością pozostaje fakt, że
potencjalna polsko-ukraińska współpraca może polegać na nauce "techniki"
integracji społeczeństwa. Wewnętrzni uchodźcy pozostają na terenie swojego
kraju - można zatem założyć, że potrzeba integracji nie istnieje, albo jest
minimalna. Tymczasem, pewne zaszłości historyczne Ukrainy powodują, że zachód
diametralnie różni się od wschodu, stąd działania integracyjne wśród mieszkańców
dwóch części Ukrainy są jak najbardziej potrzebne. Współpraca polsko-ukraińska w
tej materii mogłaby polegać na wymianie doświadczeń w projektach na rzecz
migrantów i uchodźców.

Badanie jakościowe Mapuj Pomoc z dnia 31.01.2023r. przeprowadzone na grupie 17 organizacji zajmujących się 
pomocą humanitarną na terenie Polski i Ukrainy
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Współorganizatorem wydarzenia był partner Mapuj Pomoc —
Українська Волонтерська Служба (Ukraińska Służba Wolontariuszy).
Są to twórcy portalu Palyanytsya.info — umożliwiającego łatwe i
szybkie znalezienie różnorodnych form wsparcia ofiarom wojny
przebywającym na terenie Ukrainy. 

Wsparcie kultury to pomoc Ukrainie

Nowe spojrzenie na zatrudnienie uchodźców - 
spółdzielnie i ekonomia społeczna
Do tej pory kwestia zatrudnienia uchodźców i ich aktywizacji społecznej polegała
na nauce języka polskiego, a następnie na szukaniu zatrudnienia na rynku
prywatnym - poprzez takie serwisy jak OLX, Pracuj.pl czy za pomocą Powiatowych
Urzędów Pracy. Przedstawiciel organizacji zajmujący się krzewieniem idei
ekonomii społecznej na terenie województwa warmińsko-mazurskiego umożliwił
uczestnikom spotkania spojrzenie z innej perspektywy na kwestię zatrudnienie
uchodźców. Zwrócił uwagę, że istnieje możliwość udzielania dotacji na rzecz
utworzenia nowych miejsc pracy.  Pozwala to na zakładanie spółdzielni socjalnych
- czyli zrzeszeń osób fizycznych i prawnych, które mogą prowadzić działalność
gospodarczą. Nadrzędnym celem takich działań jest kreowanie miejsc pracy dla
osób wykluczonych z rynku pracy (na przykład osób z niepełnosprawnościami). W
tym wypadku taka spółdzielnia zostałaby stworzona dla uchodźców z Ukrainy, co
zapewniłoby im samodzielność i niezależność finansową.

KONTAKT: 
Jeśli potrzebujesz kontaktu do konkretnej organizacji, napisz do nas na adres:
mapujpomoc@culturelab.pl. Zachęcamy również do dołączenia do naszej zamkniętej grupy dla
członków organizacji, NGO i wolontariuszy na Facebooku, w której dzielimy się wiedzą oraz
ponadwymiarowymi zasobami, szukamy inspiracji, dajemy znać o grantach.

Ukraina od dawna stara się, aby w przestrzeni społecznej pojawiła się świadomość
niezależności i autonomii ukraińskiej kultury we wschodnim rejonie geograficznym
Europy. Najlepszym tego przykładem jest popularyzacja języka ukraińskiego. Jest
to jednak niewielka część kultywowania historii i tradycji Ukrainy, dlatego też
przedstawiciele organizacji działających na rzecz kultury proponują organizowanie
wystaw ukraińskich artystów, koncertów i innych wydarzeń promujących kulturę
ukraińską w Polsce. Są one pewnego rodzaju "bronią" w tym konflikcie - podnoszą
poczucie narodowej dumy, suwerenności i mogą być ukojeniem w trudnych
momentach wojny oraz wspierać pielęgnowanie tożsamości kulturowej osób,
które przebywają poza granicami swojego kraju. Ponadto troje przedstawicieli
organizacji przyznało, że wykorzystują pielęgnowanie narodowej kultury
(organizując wydarzenia, wystawy itd.) do zbierania funduszy na cele humanitarne
- przykładowo pomocy szpitalom.

https://palyanytsya.info/
https://www.facebook.com/groups/mapujpomoc

